
Zarządzenie nr 41 / 2021 

Starosty Rypińskiego 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie cywilnoprawnych należności pieniężnych Skarbu 

Państwa 

 

 

 Na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 ) w związku z art. 56 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535 i 1773) w związku 

z § 41 ust. 1 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie  zarządza się, co 

następuje:   

 

 

§ 1. Umarza się należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny z tytułu opłaty rocznej za 

użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa położonych w Rypinie wobec dłużnika –

Europejskie Systemy Biznesowe Sp. z o. o  z siedzibą w Warszawie, w łącznej kwocie 14 907,75 zł 

(słownie: czternaście tysięcy dziewięćset siedem złotych 75/100), na którą składają się należność 

główna w wysokości 5 928,19 zł (słownie: pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia osiem złotych 

19/100) oraz odsetki w wysokości 8 979,56 zł (słownie: osiem tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt 

dziewięć złotych 56/100). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 Art. 12a ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami warunkuje ulgę w spłacie należności 

cywilnoprawnych przypadających Skarbowi Państwa z tytułu gospodarowania nieruchomościami od 

zgody Wojewody. 

 W dniu 30 sierpnia 2021 r. do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego złożono wniosek o 

wyrażenie zgody na umorzenie kwoty 14 907,75 zł należności głównej wraz z należnymi odsetkami 

od Europejskie Systemy Biznesowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z tytułu zaległości w opłatach 

za użytkowanie wieczyste nieruchomości za okres od 2004 do 2006 r.  

 Prowadzona w Starostwie Powiatowym egzekucja okazała się nieskuteczna z uwagi na brak 

majątku zobowiązanej spółki. Dłużnik został również wykreślony z Krajowego Rejestru Sądowego, 

a odpowiedzialność z tytułu ww. należności nie przeszła z mocy prawa na osoby trzecie. W ten sposób 

wyczerpano przesłanki wskazane w art. 56 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, co stanowi 

podstawę umorzenia należności. 

 W dniu 27 grudnia 2021 r. do Starostwa wpłynęło Zarządzenie nr 246/2021 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2021 r., w którym wyrażona została zgoda na umorzenie 

ww. należności, wobec czego niniejsze zarządzenie jest zasadne. 


